Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 26/07/2017

RESOLUCION de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por la
que se modifica puntualmente la Resolucion de 2 de agosto de 2007, por la que se for-
mula la declaracién de impacto ambiental y se otorga la autorizacién ambiental integra-
da para la explotacion porcina de produccion de lechones con capacidad para 942
plazas (259 UGM), situada en el poligono 16, parcela 434, del término municipal de
Tauste (Zaragoza), y promovida por Mampel Anso, S.L. (Nimero de Expediente INAGA
500601/02/2016/09656).

Con fecha 25 de octubre de 2016, se presenta en este instituto solicitud de modificacion
puntual de la autorizacion ambiental integrada de su explotacion.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién dispone de autorizacion ambiental integrada, otorgada me-
diante Resolucion, de 2 agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, y publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 100, de 24 de agosto de 2007 (Numero Expte.
INAGA 500301/02/2006/09795).

Segundo.— Con fecha 19 de marzo de 2012, se aprobé modificacion no sustancial de la
autorizacion ambiental integrada (Numero Expte. INAGA 500301/02/2012/02013).

Tercero.— Con fecha 19 de noviembre de 2013, se actualiza |la autorizacion ambiental in-
tegrada (Numero Expte. INAGA 500601/02/2013/10067).

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Preven-
cion y Proteccion Ambiental de Aragon; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno
de Aragon, por el que se aprueba la revision de las Directrices sectoriales sobre activi-
dades e instalaciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control
integrados de la contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a
las normas minimas para la proteccidén de cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administra-
tivo Comun; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Ara-
gonés de Gestién Ambiental, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 2 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la autorizacién ambiental integrada para la explota-
cion porcina de produccion de lechones con capacidad para 942 hembras reproductoras, si-
tuada en el poligono 16, parcela 434, del término municipal de Tauste (Zaragoza), y promo-
vida por Pima, S. C., en los siguientes puntos:

El punto 1.1 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones existentes autorizadas para el desarrollo de la actividad se corres-
ponden con: una nave de gestacion (52 x 14,64 m); una nave de maternidad (62 x 17 m); una
nave de reposicion (10 x 25 m); una nave de gestacion (66,70 x 18,44); una fosa de purines
(EFP), impermeabilizada con hormigoén, con una capacidad de 1.323 m?; una fosa de cada-
veres de 36 m? de capacidad, una balsa de agua de hormigén, de 360 m* de capacidad; vado
sanitario y vallado perimetral de la explotacién”.

El punto 1.4 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“1.4. La explotacion dispone de un sistema de calefaccion en las naves que utiliza
biomasa como combustible, la caldera tiene una potencia nominal de 13 kW. El consumo
anual de pellets es de 65.000 kg. Los limites de emision de contaminantes a la atmésfera
no superaran los valores siguientes: 616 g/Nm?® de NOx y 500 g/Nm?* de CO. La caldera
queda exenta de control externo, debiéndose realizar un mantenimiento periédico ade-
cuado con objeto de minimizar las emisiones a la atmdésfera.”.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Sr. Presidente del insti-

18180

csv: BOA20170726013



Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 26/07/2017

tuto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso,
pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de julio de 2017.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

18181

csv: BOA20170726013



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 12 de julio de 2017, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 3/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1043/2017, de 6 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1044/2017, de 18 de julio, sobre becas que complementen las becas de comedor escolar durante el periodo estival no lectivo del año 2017.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/971/2017, de 7 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2017, ayudas de fomento a la rehabilitación edificatoria correspondientes a la prorroga, para 2017, del Plan Estatal de fomento del alquiler de vivien

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convocan Programas de Actividades de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia, dirigidas a los socios de los Centr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1045/2017, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones a organizaciones profesionales agrarias y entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para 6.000 pl
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental, el proyecto de construcción de cebader
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2011, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 14 del Plan General de Ordenación Urbana de Benaba
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de ciclo cerrad
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de enero de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la modificación sustancial de una explot
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, que modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para l
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de tirolina
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, denominado “Paraje Trasierra”, en e
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 29 de mayo de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1046/2017, de 23 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 20 de junio de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Grado en Administración y Dirección de Empresas por la Universidad San Jorge, para l
	ORDEN IIU/1047/2017, de 23 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 20 de junio de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Grado en Derecho por la Universidad San Jorge, para la implantación de la modalidad 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se amplía el plazo de presentación de ofertas y se modifica la fecha del acto público convocado de la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Sagrada Familia “de Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro de un tren de lavado industrial, con procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación con tram

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación un contrato de servicios, promovido por la Dirección General de Sostenibilidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00032-2017.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00059-2017.
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00053-2017.
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00058-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Dirección General de Justicia e Interior, sobre la interposición del recurso contencioso administrativo contra el Decreto 73/2017, de 23 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias, de la Federación Educación y Gestión de Aragón (depósito número 72000028).
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización empresarial LARES-ARAGÓN, Asociación de Residencias y Servicios de Atención a los mayores -Sector S
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información publica y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de prórroga de vigencia para el aprovechamiento de los recursos 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del proyecto de explotación de arenas feldespáticas a cielo abierto nombrado “Mina Rillo” y del plan de restauración asociado, en el término municipal de Rillo, provincia de Teruel, así 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1044/2017, de 18 de julio, sobre becas que complementen las becas de comedor escolar durante el periodo estival no lectivo del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Servicios Sociales de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número S/17/22/034.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1045/2017, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones a organizaciones profesionales agrarias y entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2017.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de concesión y puesta en riego de di
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación del Camping La Gorga, en el término 




